
LT

LT-1

SUB 181BL / SUB 181BE

ELEKTRINIS APKLOTAS
NAUDOTOJO VADOVAS

Copyright © 2016, Fast ČR, a.s. Revision 06/2016

Prieš pradėdami naudoti šį gaminį, atidžiai perskaitykite visus nurodymus, pateiktus šiame vartotojo vado-
ve, net ir tuomet, jeigu jau mokate naudoti panašius gaminius. Šį gaminį naudokite tik pagal nurodymus, 
aprašytus vartotojo vadove. Laikykite šį vartotojo vadovą saugioje. lengvai pasiekiamoje vietoje, kad juo 
galima būtų pasinaudoti ir vėliau.

Išsaugokite originalią pakuotę, įskaitant vidines pakavimo medžiagas, garantinę kortelę ir pirkimą įro-
dantį čekį bent garantinio laikotarpio metu. Prireikus šį gaminį išsiųsti, supakuokite jį į originalią karto-
ninę dėžę, kad užtikrintumėte maksimalią apsaugą siuntimo arba transportavimo metu (pavyzdžiui, kai 
persikraustote arba jums reikia išsiųsti šį gaminį remontuoti).



LT-2

LT ELEKTRINIS APKLOTAS
SUB 181BL / SUB 181BE

Copyright © 2016, Fast ČR, a.s. Revision 06/2016

TURINYS

SVARBUS ĮSPĖJIMAS DĖL SAUGOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

SIMBOLIŲ PAAIŠKINIMAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

VALYMAS IR PRIEŽIŪRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

TECHNINIAI DUOMENYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

NURODYMAI IR INFORMACIJA APIE NAUDOTŲ PAKAVIMO MEDŽIAGŲ IŠMETIMO  . . . . . . . . . . . . . . . . 8

SENŲ ELEKTRINIŲ IR ELEKTRONINIŲ ĮRENGINIŲ IŠMETIMAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8



ELEKTRINIS APKLOTAS
SUB 181BL / SUB 181BE

LT

LT-3

Copyright © 2016, Fast ČR, a.s. Revision 06/2016

SVARBUS ĮSPĖJIMAS DĖL SAUGOS

• Šį prietaisą galima naudoti vaikams nuo 8 metų amžiaus ir 
asmenims, turintiems psichinių, jutiminių arba protinių negalių 
arba neturintiems patirties naudotis šiuo gaminiu, jeigu jie yra 
prižiūrimi arba instruktuojami, kaip saugiai naudoti šį gaminį, 
ir supranta atitinkamus pavojus. Valymo ir techninės priežiūros 
darbų, kuriuos atlieka patys vartotojai, negali atlikti vaikai, 
nebent jie būtų vyresni nei 8 metų amžiaus ir būtų tinkamai 
prižiūrimi. Nepalikite prietaiso ir maitinimo laido jaunesniems 
nei 8 metų amžiaus vaikams pasiekiamoje vietoje. Vaikai 
neturėtų žaisti su šiuo prietaisu. 

• Atsargiai išpakuokite šį gaminį ir jokiais būdais neišmeskite 
jokios pakuotės dalies tol, kol neįsitikinsite, kad radote visas 
šio gaminio sudedamąsias dalis.

•  Šio gaminio negalima naudoti asmenims (įskaitant vaikus), 
turintiems fizinių ar psichinių negalių, arba patirties 
stokojantiems asmenims, nebent jie būtų tinkamai kvalifikuoti 
arba išmokyti saugiai naudoti šį gaminį, arba juos tinkamai 
prižiūrėtų kvalifikuotas, už jų saugą atsakingas asmuo.

• Jokiu būdu nebandykite taisyti arba reguliuoti gaminio patys 
- kyla elektros smūgio pavojus! Visus remonto ir reguliavimo 
darbus patikėkite specializuotai bendrovei / techninio 
aptarnavimo centrui. Bandant patiems taisyti arba reguliuoti šį 
gaminį garantiniu laikotarpiu, garantija gali nebegalioti.

• Niekada nenaudokite šio gaminio, jeigu jūsų rankos arba kojos 
šlapios.

• Šį gaminį naudokite ir laikykite tik atokiai nuo degių arba lakių 
medžiagų ir tirpalų.

• Saugokite šį gaminį nuo itin žemos arba aukštos temperatūros, 
tiesioginių saulės spindulių bei pernelyg didelės drėgmės ir 
nenaudokite ten, kur kyla daug dulkių.

• Nestatykite šio gaminio prie šildytuvų, atviros liepsnos šaltinių 
arba šilumos prietaisų ar įrenginių.

• Šis gaminys skirtas naudoti namų ūkyje. Nenaudokite pramonės 
ūkyje arba lauke!



LT-4

LT ELEKTRINIS APKLOTAS
SUB 181BL / SUB 181BE

Copyright © 2016, Fast ČR, a.s. Revision 06/2016

• Šis prietaisas neskirtas naudojimui ligoninėse medicininiams 
tikslams.

•  Gaminio negalima naudoti kaip pagalvės gyvūnams 
augintiniams. Kyla pavojus, kad jie gaminį prakąs ir gaus 
galimai mirtiną elektros smūgį.

•  Naudokite šį gaminį tik pagal numatytąją paskirtį.
•  Prieš įjungdami šį gaminį į maitinimo lizdą, įsitikinkite, kad 

maitinimo lizdo įtampa atitinka įtampą, nurodytą gaminio 
etiketėje.

•   Saugokite maitinimo laidą nuo įkaitusių vietų arba aštrių 
daiktų. Nedėkite ant kabelio jokių sunkių daiktų; nutieskite 
kabelį kaip, kad ant jo negalima būtų atsistoti arba už jo 
užkliūti. Įsitikinkite, kad maitinimo laidas neliečia jokio įkaitusio 
paviršiaus.

• Jeigu šio gaminio maitinimo laidas būtų pažeistas, jį turi 
pataisyti įgaliotasis techninio aptarnavimo centro meistras, 
kad nekiltų pavojingų situacijų. Draudžiama naudoti gaminį su 
pažeistu maitinimo laidu arba elektros kištuku.

• Neišjunkite gaminio kištuko iš sieninio lizdo, traukdami už 
kabelio.

• Nepurkškite ant šio gaminio vandens arba kokio nors kito 
skysčio. Operacijos metu nepanardinkite šio gaminio į vandenį 
arba kokį nors kitą skystį.

• Niekada nenaudokite šio gaminio prie vonios, kriauklės arba 
kitų vandens pripiltų talpyklų.

• Jeigu nenaudojate šio gaminio arba žinote, kad artimiausiu 
metu jo nenaudosite, išjunkite jį ir ištraukite jo elektros kištuką 
iš sieninio lizdo. Tą patį atlikite prieš valydami šį gaminį.

• Niekada nepalikite įjungto gaminio be priežiūros.
• Prieš padėdami gaminį į vietą, palaukite, kol jis visiškai atvės.
•  Būkite itin atsargūs, jei naudojant gaminį netoliese yra vaikų. 

Laikykite šį gaminį vaikams nepasiekiamoje vietoje. Vaikus 
privaloma prižiūrėti, kad jie nežaistų su šiuo gaminiu.

•  Nenaudokite gaminio patalpai šildyti.
• Nedėkite elektrinio apkloto po čiužiniu.



ELEKTRINIS APKLOTAS
SUB 181BL / SUB 181BE

LT

LT-5

Copyright © 2016, Fast ČR, a.s. Revision 06/2016

•  Nepradurkite elektrinio apkloto adata ar kitu aštriu daiktu.
• Nedėkite ant elektrinio apkloto didelių ar sunkių daiktų, 

pavyzdžiui, bagažo.
•  Pasirūpinkite, kad elektrinis apklotas nebūtų uždengtas 

antklodėmis, pagalvėmis ar panašiais daiktais, taip pat, kad jis 
būtų lengvai pasiekiamas.

•  Operacijos metu nelankstykite, nelenkite ir neglamžykite 
elektrinio apkloto.

• Nenaudokite elektrinio apkloto lovose, kurių padėtis 
reguliuojama. Jei naudosite apklotą lovose, kurių padėtis yra 
reguliuojama, pasirūpinkite, kad elektrinis apklotas nebūtų 
sulenktas, o jo maitinimo laidas - už nieko neužkliuvęs ir 
nesusivijęs.

• Gamintojas neprisiima atsakomybės už jokią žalą, kilusią dėl 
netinkamo šio gaminio ir jo priedų naudojimo (sužeidimus, 
nudegimus, nusiplikymus, gaisrą, maisto sugedimą ir kt.).

• Dažnai tikrinkite prietaisą, ar nėra jo pažeidimo arba 
nusidėvėjimo požymių.

• Jeigu tokių požymių atsirastų arba jei prietaisas buvo netinkamai 
naudotas, grąžinkite jį tiekėjui, kad jis būtų sutaisytas ir juo vėl 
galima būtų naudotis.

• ĮSPĖJIMAS!
• Vartotojas neturi užmigti, naudodamasis šiuo prietaisu.
• Naudokite prietaisą tik su pateiktuoju atjungiamu valdymo 

įtaisu, kuris turi būti pažymėtas tuo pačiu modelio numeriu, 
kaip ir elektrinė antklodė.

• Naudokite šią elektrinę antklodę tik kaip šildomąjį patiesalą. 
Nesusukite antklodės ir neapsisiauskite ja.

• Šia antklode draudžiama naudotis asmenims, kurie nepajėgia 
jausti šilumos, arba asmenims, kurie negali reaguoti į šilumą.

• Vaikams iki 3 metų amžiaus draudžiama naudotis šia antklode, 
nes jie negali reaguoti į perkaitimą.

• Jeigu naudojatės ilgai arba naudojatės pernakt, nustatykite 
jungiklį tik ties „1“ lygiu. Nenustatykite jungiklio ties „2“ lygiu 
naudodamiesi ilgai arba pernakt.



LT-6

LT ELEKTRINIS APKLOTAS
SUB 181BL / SUB 181BE

Copyright © 2016, Fast ČR, a.s. Revision 06/2016

SIMBOLIŲ PAAIŠKINIMAS

Gaminį galima plauti tik rankomis, 
daugiausiai 40 °C temperatūroje.
Gaminio negalima plauti skalbimo 
mašinoje.

Gaminio negalima balinti.

Gaminio negalima džiovinti būgni-
nėje džiovinimo mašinoje.

Gaminio negalima lyginti.
Draudžiama lyginti garais.

Nebadykite. Nenaudokite gaminio sulankstyto 
arba suglamžyto.

Perskaitykite šį vadovą. Vaikams iki 3 metų amžiaus 
draudžiama naudotis šia antklode, 
nes jie negali reaguoti į perkaitimą.

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA
1)  Išlankstykite elektrinį apklotą ten, kur jis bus naudojamas ir patikrinkite, ar jis nesulankstytas ar 

nesulinkęs, o maitinimo laidas su valdikliais yra viršuje, arčiau galvos. Patikrinkite, ar elektrinis 
apklotas tikrai lygus. Kiekvieną kartą naudodami elektrinį apklotą įsitinkite, kad jis tinkamai 
išskleistas ir išlankstytas.

2) Įjunkite maitinimo laidą į maitinimo lizdą.
3) Jungikliu įjunkite elektrinį apklotą.
 • 0 lygis = šildymas išjungtas
 • 1 lygis = mažesnis galingumas, raudona kontrolinė lemputė valdiklyje yra neryški
 • 2 lygis = didesnis galingumas, raudona kontrolinė lemputė valdiklyje yra ryški

Pastaba:
Perjungus į 1 lygį, elektrinis apklotas įkais iki darbinės temperatūros per maždaug 30 minučių. 
Perjungus į 2 lygį, elektrinis apklotas įkais iki darbinės temperatūros per maždaug 60 minučių.

Pastaba:
Jeigu naudojatės ilgai arba naudojatės pernakt, nustatykite jungiklį tik ties „1“ lygiu. Nenusta-
tykite jungiklio ties „2“ lygiu naudodamiesi ilgai arba pernakt.

Pastaba:
1)  Jei elektrinis apklotas įjungtas, jungiklis gali būti truputėlį šiltas, todėl operacijos metu jo 

neuždenkite.
2)  Netikrinkite apkloto temperatūros ranka, kadangi rankos mažiau jautrios negu kūno oda. 

Ranka juntama temperatūra suvokiama kaip žemesnė, o kitoms kūno dalims ji gali būti 
nemaloni.

3)  Naudojant elektrinį apklotą reikia apdengti, pvz., antklode, priešingu atveju, šilumos nuos-
toliai gali būti pernelyg dideli ir apklotas pakankamai neįšils.



ELEKTRINIS APKLOTAS
SUB 181BL / SUB 181BE

LT

LT-7

Copyright © 2016, Fast ČR, a.s. Revision 06/2016

VALYMAS IR PRIEŽIŪRA
Pastaba:
Prieš pradėdami valyti, atjunkite šį gaminį nuo maitinimo šaltinio.

Smulkias dėmes galima pašalinti naudojant šluostę arba drėgną kempinę, sumirkytą drungname 
vandenyje. Didesnes dėmes galima pašalinti plaunant.

Plovimas:
1) Pirmiausiai atjunkite apklotą nuo maitinimo laido, patraukdami į priekį apsaugą.
2) Plaukite rankomis, vandens temperatūra turi būti daugiausiai 40 °C.
3) Išplovę kruopščiai nuskalaukite apklotą drungnu vandeniu.
4) Negręžkite apkloto ir nedžiovinkite jo būgninėje džiovyklėje.
5) Laisvai pakabinkite apklotą ir leiskite jam natūraliai išdžiūti.

Pastaba:
• Niekada neplaukite apkloto kartu su maitinimo laidu!
•  Nedžiovinkite ventiliatoriais, fenais ar kitais džiovinimo įrenginiais, tegu apklotas natūra-

liai išdžiūva ore.
• Niekada nedžiovinkite apkloto įjungdami!

TECHNINIAI DUOMENYS

Nominali įtampa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 V AC
Nominalus dažnis:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 Hz
Nominali galia: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60 W
Apsaugos nuo elektros smūgio klasė: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II
Elektros laido ilgis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.2 m
Matmenys:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 × 80 cm

Pasiliekama teisė keisti tekstą ir techninius parametrus.



LT-8

LT ELEKTRINIS APKLOTAS
SUB 181BL / SUB 181BE

Copyright © 2016, Fast ČR, a.s. Revision 06/2016

NURODYMAI, KAIP IŠMESI PANAUDOTAS PAKAVIMO MEDŽIAGAS
MEDŽIAGOS
Išmeskite pakavimo medžiagas į tam skirtą atliekų išmetimo vietą.

ELEKTRONINIŲ IR ELEKTRINIŲ BUITINIŲ PRIETAISŲ IŠMETIMO INSTRUKCIJA
Šis ant gaminių pažymėtas arba originaliuose dokumentuose esantis ženklas reiškia, 
kad panaudotų elektrinių arba elektroninių įrenginių negalima išmesti kartu su stan-
dartinėmis buitinėmis atliekomis. Siekiant šiuos gaminius išmesti, perdirbti ar pakeis-
ti susidėvėjusius įrenginius naujais, juos reikia atiduoti į nustatytus atliekų surinkimo 
punktus. Arba, alternatyviai, kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse arba ki-
tose Europos šalyse įsigydami atitinkamą naują gaminį, senus gaminius galite grąžinti 
vietos pardavėjams. Tinkamai išmesdami šį gaminį, padėsite tausoti brangius gamtinius 
išteklius ir išvengti potencialiai neigiamo poveikio aplinkai, kuris gali būti padarytas 
netinkamai išmetus atliekas. Išsamesnės informacijos pasiteiraukite savo savivaldybėje 
arba artimiausiame atliekų surinkimo punkte. Atsižvelgiant į nacionalinius teisės aktus, 
už netinkamą šio tipo atliekų išmetimą gali būti taikomos nuobaudos.

Europos Sąjungos valstybių narių verslo subjektams
Jeigu norite išmesti elektrinius arba elektroninius prietaisus, reikiamos informacijos 
teiraukitės pas savo pardavėją arba tiekėją.

Atliekų išmetinas kitose, ne Europos Sąjungos šalyse
Šis ženklas galioja Europos Sąjungoje. Jeigu norite išmesti šį gaminį, teiraukitės reikia-
mos informacijos apie tinkamą atliekų išmetimo būdą vietos savivaldybėje arba pas 
savo pardavėją. Šis gaminys atitinka ES reglamento dėl elektromagnetinio suderinamu-
mo ir elektros saugos reikalavimus.

Šis gaminys atitinka visus atitinkamus pagrindinius ES reglamentų reikalavimus.

Tekstas, dizainas ir techninė specifi kacija gali būti keičiami be išankstinio įspėjimo ir mes pasilieka-
me teisę daryti šiuos pakeitimus.


